PAGE
3

Договор № 1_/1/___
на оказание услуг по вывозу мусора
г. Смоленск

___ _______ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый город» (ООО «Зеленый город»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Берлева Павла Сергеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________, в лице  ______________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе или раздельно в дальнейшем именуемые «Стороны» («Сторона»),  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по вывозу отходов 4-5 класса опасности (твёрдые бытовые отходы) с территории и от объектов Заказчика по адресу(ам), предварительно согласованным с Исполнителем по телефонной связи и закрепляемыми актами приема-передачи бункера.
1.2. Исполнитель по настоящему  договору не оказывает услуг по вывозу следующих категорий отходов: тлеющих, горящих отходов, люминесцентных и энергосберегающих ламп, автомобильных покрышек, радиоактивных отходов,  медицинских отходов и прочих отходов, запрещенных к приему на захоронение на полигонах ТБО.

1.3. Заказчик обязуется оплатить выполненные Исполнителем работы в порядке, установленном настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Обеспечить бесперебойный доступ на свою территорию автотранспорта Исполнителя и разместить на месте складирования и сбора мусора контейнер (бункер), предназначенный для механизированной погрузки в спец. транспорт, объемом 8 куб.м., с массой загружаемых отходов не более 5 (Пяти) тонн. Заказчик обеспечивает наличие площадки для установки контейнера (бункера) и свободных подъездных путей с твердым покрытием.
2.1.2. Содержать используемые (арендованные) контейнеры (бункеры) для хранения мусора, площадку и подъездные пути к ней в исправном состоянии, обеспечить их сохранность.
2.1.3. При выполнении работ по загрузке, соблюдать требования по классу опасности отходов, габаритам груза и не допускать перегрузки контейнеров;

2.1.4. Не допускать загорания мусора и промотходов, загруженных в контейнер;

2.1.5. Производить своевременную оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Осуществлять вывоз мусора по заявкам Заказчика, передаваемым через Единую диспетчерскую службу (ЕДС) Исполнителя по тел. 8 (4812) 56-25-56, с территории и от объектов Заказчика, указанных в п. 1.1. настоящего Договора бункерами-накопителями объёмом 8 куб. м.
2.3.2. В течение 1 (Одного) рабочего дня  с момента заключения договора, предоставить Заказчику в аренду необходимое количество контейнеров (бункеров) соответствующего объема.
2.4. Исполнитель имеет право отказаться от вывоза мусора, в случае, если Заказчиком не будут соблюдены обязанности по настоящему Договору.

3. Сроки выполнения работ и порядок расчетов

3.1. При осуществлении вывоза мусора по заявкам Заказчик подает предварительную заявку через ЕДС до 15.00 ч. дня, предшествующего исполнению. Оператор ЕДС подтверждает представителю Заказчика время поставки спец. автотранспорта.
3.2. Погрузка мусора в контейнер (бункер) осуществляется силами Заказчика.

3.3. Выполнение работ оформляется в конце месяца актом выполненных работ.
3.4. Тариф на вывоз 1 бункера (контейнера) объемом 8 куб. м составляет ________ (______) руб. (НДС не облагается)
3.5. В случае ложного вызова, либо невозможности исполнения заявки (отсутствия доступа к местам стоянки контейнеров, неисправность контейнера, возгорание отходов в контейнере и пр.), последний выплачивает Исполнителю компенсацию в размере 50% от стоимости услуг, указанной в п. 3.4. договора.
3.6. При перегрузе контейнера, Заказчик производит устранение перегруза самостоятельно. В случае, если работы по устранению перегруза занимают более 20 минут Заказчик выплачивает Подрядчику штраф в размере 30% от стоимости вывоза 1 (Одного) контейнера за каждые 20 минут ожидания спец. транспорта.
3.7. В случае поломки мусоровоза по вине Заказчика, связанной с нарушением п. 2.1.3. составляется 2-сторонний акт и Заказчик возмещает в недельный срок Исполнителю стоимость ремонта спец. транспорта.

3.8. При нахождении контейнера по одному адресу более 30 календарных дней и осуществлении менее 4 вывозов  данного контейнера (бункера) за этот период, дополнительно взимается плата за аренду бункера (контейнера) в размере ________ (______) руб. (НДС не облагается) за каждые 30 календарных дней за 1 контейнер (бункер);
3.9. Заказчик вносит денежные средства в размере, определяемом выставленным Исполнителем счетом, в течение 1-го календарного дней с момента направления Исполнителем счета.
3.10. За нарушение срока оплаты, указанного п. 3.9. договора Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 0,5% от подлежащей оплате суммы по настоящему договору за каждый день просрочки.
3.11. За нарушение согласованных в соответствии с п. 1.1. и п. 3.1. сроков подачи и вывоза контейнера (бункера), Заказчик вправе взыскать с Исполнителя штраф в размере 0,5% от стоимости вывоза одного бункера за каждый день просрочки.

4. Ответственность сторон

4.1. Заказчик несет полную материальную ответственность за сохранность предоставленного по заявке (на период погрузки) и/или в аренду контейнера (бункера).

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, виновная Сторона возмещает причиненные убытки на основании их документального подтверждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик несет административную и материальную ответственность перед органами милиции и санитарным надзором за общее санитарное состояние своей территории и дезинфекцию мусоросборников.

4.3. Отходы, находящиеся в контейнере (бункере) считаются помещенными в него Заказчиком.

4.4. В случае погрузки в контейнера (бункера) отходов, не подлежащих вывозу по данному договору, Заказчик несет полную ответственность за последствия такой погрузки и обязан полностью устранить за свой счет данные последствия, либо полностью возместить расходы Исполнителя связанные с фактом погрузки Заказчиком отходов высокой степени опасности.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между ними.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
6.4. Настоящий Договор вступает в силу момента подписания и действует до 31.12.201_ года. В случае если ни одна из сторон не менее чем за 30 календарных дней до окончания действия  договора не заявит о намерении его расторгнуть, то договор считается пролонгированным на каждый следующий календарный год.

7. Особые условия

7.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 7.3. В случае нарушения Заказчиком условий данного Договора Исполнитель имеет право в течение одного календарного дня с момента уведомления Заказчика (в том числе по телефону) забрать переданные в аренду контейнера (бункеры) с подписанием акту приема-передачи. В случае наличия в контейнерах (бункерах) на момент забора отходов Заказчик обязан своими силами освободить их от отходов, в противном случае Исполнитель имеет право выгрузить находящиеся в контейнере (бункере) отходы на площадке, предназначенной для размещения контейнера (бункера).
7.4. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

7.5. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться гражданским законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:

ООО «Зеленый город»                                                                     Юридический и фактический адрес:

214016 Смоленская область, г. Смоленск, ул. Соболева д. 104
ОГРН 1146733008003, ИНН 6732073086,

КПП 673201001

р/с 40702810600001492553 в ЗАО «Райффайзенбанк»,

БИК 044525700, К/счет 30101810200000000700

в ОПЕРУ МГТУ Банка России

Телефон: (4812) 56-25-56
Факс (4812) 21-43-30

Директор

___________________________   П. С. Берлев
	Заказчик:
Директор
___________________________

АКТ

Приема–передачи бункера (контейнера)

г. Смоленск

___ _______ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый город» (ООО «Зеленый город»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Берлева Павла Сергеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________, в лице  ____________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  вместе или раздельно в дальнейшем именуемые «Стороны» («Сторона»), составили настоящий  АКТ о нижеследующем:

1. В целях исполнения п. 2.3.2. Договора №1_/1/___ от ___ _________ 201_ года  на оказание услуг по вывозу мусора,

Исполнитель передает, а Заказчик принимает  для установки по адресу: ____________________________________________________________________________________________
следующее количество бункеров (Контейнеров):

	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Объем,
м. куб.
	Количество
	Оценочная стоимость, рублей
(НДС не облагается)

	1
	Бункер объемом  8 куб. м., с массой загружаемых отходов не более 5 (Пяти) тонн
	шт.
	8
	1
	24 000 (Двадцать четыре тысячи)

	ИТОГО
	1
	24 000 (Двадцать четыре тысячи)

2. Передаваемые в аренду бункера (контейнеры) находятся в исправном состоянии, трещин, вмятин, и иных дефектов, не позволяющих использовать арендованное имущество, не имеют.
3. Заказчик  в отношении предоставляемого  в аренду имущества  претензий  не имеет.

Подписи сторон:

	Исполнитель:

Директор

___________________________   П. С. Берлев
	Заказчик:

Директор
___________________________